

Vejledningsmæssige konsekvenser af en flytning af UU København.

D. 21. juni 2006 blev der på foranledning af Kultur- og Fritidsforvaltningen holdt møde mellem BUF's vicedirektør, centerchefen for UU København og repræsentanter for KFF for at afdække konditionerne for at flytte UU København fra Blågården for at give plads til kulturcenter på Nørrebro.

Fra mødenotatet, sags.nr.306235,dok.nr. 1873334 fremgår:

BUF er umiddelbart tilfreds med lokalerne og beliggenheden i Blågården (Korsgade 30), men vil ved en beslutning om flytning lægge vægt på at de nye lokaler skal være:

- A. centralt beliggende, dvs. ikke i Københavns Yderkvarterer
- B. ikke i forbindelse med skole / institution
- C. skal både kunne opfylde behovet for administrative funktioner og åben vejledning

Derudover skal det lokale team på Nørrebro placeres.

Ved placering af Center for Vejledning, UU København på Frederikssundsvejens skole imødekommes A og C ikke.

Vejledningsmæssige konsekvenser:

Det er afgørende vigtigt at UU København er centralt placeret i København, således at tilgængeligheden med offentlig transport til Centerets åbne vejledningsenhed er optimal. Adgangen til den åbne uddannelsesvejledning ved placering på Frederikssundsvejens skole vil blive væsentlig reduceret grundet de sparsomme offentlige transportmidler i området. Målgruppen som benytter sig af det åbne vejledningscenter er unge i alderen 16.-24.år, som enten ikke er i uddannelse eller beskæftigelse – gruppen omfatter ca. 50.000 unge.

UU København har årligt ca. 200 folkeskoleklasser til vejlednings- og uddannelsesaktiviteter i åben vejledningscenter. Tilgængeligheden til Frederikssundsvejens skole er udelukkende med bus, hvilket vil besværliggøre tilgangen til tilbuddet – og en række skoler vil formentlig fravælge tilbuddet grundet lang transporttid.

Ved placering på Frederikssundsvejens skole vil det således være nødvendigt at etablere et mindre åbent vejledningscenter centralt beliggende i København,

Hertil skal yderligere findes faciliteter til det lokale team på Nørrebro / Østerbro.